ПРОТОКОЛ

заседания комиссию по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта
интересов в ГКУ «РБСМЭ»

№1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии - Чумаков М.М. (Начальник бюро).

Заместитель председателя Газасв А.А. (Заместитель начальника ио общим
вопросам).

Члены комиссии:

Юнусов A.III. (Юрисконсульт);

Мальсагов Д.А. (Специалист но ГО и ЧС);

Абдуллаева М.А. (Заместитель начальника бюро ио экономическим
вопросам).

Секретарь комиссии Яндырханова К.М. (11ачальник отдела кадров).

ВЫСТУПАЛИ:

Чумаков М.М.

За первый квартал 2019 года в ГКУ «РБСМЭ» (далее Бюро) фактов
выявления коррупционной составляющей, нарушающей действующее
законодательство не выявлено.

Обращаю внимание на необходимость проведения профилактических
бесед с работниками Бюро на предмет недопущения в профессиональной
деятельности неправомерных действий, проводить мероприятия по
минимизации коррупционных правонарушений.

Юнусов A.III.

Конечно важно, чтобы и сами работники Бюро были более грамотны в
юридическом поле, четко знали свои права и обязанности. Воспитывать у
работников четкое понимание правовых основ государства и

конституционных устоев нашего общества. Юридическое просвещение
полезно для всех и всегда, как для начальства, гак и для работников.

11о веем вопросам юридической помощи прошу обращаться ко мне.

КОМИССИЯ Р1-111ИЛА:

Принять выше сказанное к сведению. Во втором квартале 2019 года
усилить мероприятия но выявлению, предупреждению коррупционных
правонарушений. Начальникам отделов доводить до сведения подчинённых
информацию, о предотвращении ситуаций, при которых личная
заинтересованноегь прямо или косвенно влияет или может повлиять на
надлежащее исполнение своих служебных, должностных обязанностей,
злоупотребления своими полномочиями.

М.М. Чумаков

А. А. Катаев

A.III. Юнусов

Д.А. Мальсагов

М.А. Абдуллаева

К.М. Яндырханова